UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SNNPTNT

             Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc xét duyệt, thẩm định

Quyết toán thu, chi NSNN năm 2023

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài

chính Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính

Quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm;

 Căn cứ Quyết định số 49/2015/QĐ-UBND ngày 20/10/2015 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Ngãi;

 Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Thông báo thời gian xét duyệt,

thẩm định quyết toán thu, chi NSNN năm 2023 đến các đơn vị sử dụng ngân

sách trực thuộc Sở, cụ thể như sau:

 1. Địa điểm xét duyệt, thẩm định quyết toán: Tại đơn vị.

 2. Thành phần tham gia xét duyệt, thẩm định quyết toán: Phòng Kế hoạch

- Tài chính Sở phối hợp với phòng Hành chính sự nghiệp và Doanh nghiệp của

Sở Tài chính.

 3. Thời gian xét duyệt, thẩm định quyết toán (theo phụ lục đính kèm).

 Để việc thẩm định, xét duyệt quyết toán kịp thời, đúng quy định, yêu cầu

thủ trưởng các đơn vị sử dụng ngân sách trực thuộc Sở lập và gửi báo cáo quyết

toán năm 2023 đúng theo mẫu biểu quy định tại Thông tư số 107/2017/TT-BTC

ngày 10/7/2017 của Bộ Tài chính. Thời gian gửi báo cáo quyết toán năm 2023

về Sở chậm nhất 01/03/2024./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị có tên tại phụ lục;

- Sở Tài chính (Phối hợp);

- GĐ Sở, các PGĐ Sở;

- Phòng KH-TC Sở;

- Lưu: VT, KHTC(Lan).

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

2

PHỤ LỤC

Thời gian xét duyệt, thẩm định quyết toán thu, chi NSNN năm 2023

(Kèm theo Thông báo số:             /TB-SNNPTNT ngày      tháng 02 năm 2024

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Ngãi)

TT ĐƠN VỊ Thời gian

Thành

phần

tham gia

xét

duyệt

Ghi chú

01 Chi cục Thủy Lợi và PCLB
Ngày 06/3/2024

đến 07/3/2024

Phòng

KH-TC

Sở (04

người:

Được-

Huyền-

Lan-

Phương)

Phòng

HCSN và

DN Sở Tài

chính phối

hợp thực

hiện

02 Chi cục QL Chất lượng NLTS Ngày 11/3/2024

03
Chi cục Trồng Trọt và Bảo vệ

thực vật
Ngày 12/3/2024

04 Chi cục Chăn nuôi và Thú y
Ngày 13/3/2024

đến 14/3/2024

05 Chi cục Phát triển nông thôn Ngày 15/3/2024

06
Chi cục Thủy  Sản  (bao gồm

Trung tâm Đăng kiểm tàu cá)
Ngày 18/3/2024

đến 19/3/2024

07 Ban Quản lý các cảng cá
Ngày 20/3/2024

đến 21/3/2024

08 Văn phòng nông thôn mới Ngày 22/3/2024

09 Quỹ Bảo vệ Phát triển rừng
Ngày 25/3/2024

đến 26/3/2024

10
Văn Phòng Chi cục Kiểm Lâm

và Chi cục Kiểm lâm

Ngày 27/3/2024

đến 29/3/2024

11 Trung tâm Khuyến nông
Ngày 01/4/2024

đến 02/4/2024

12
BQL rừng Phòng hộ tỉnh Quảng

Ngãi
Ngày 03/4/2024

đến 04/4/2024

13 BQL khu Bảo tồn biển Lý Sơn Ngày 05/4/2024

14
Trung tâm nước sạch và

VSMTNT
Ngày 08/4/2024

đến 09/4/2024

15 Ban quản lý dự án GCF Ngày 10/4/2024

16 Văn phòng Sở NN và PTNT Ngày 11/4/2024

17 Trung tâm giống Ngày 12/4/2024

*Riêng Ban quản lý dự án GCF:  Chu-Huyền-Uyên- Phương.

Phân công: Lan-Huyền có trách nhiệm Mail mẫu biên bản và phụ lục số liệu xét

duyệt quyết toán năm 2023 gửi trước cho các đơn vị cập nhật số liệu mail lại cho

Lan-Huyền theo phân công nhiệm vụ của phòng có trách nhiệm theo dõi đơn vị

kiểm tra lại số liệu trước khi kiểm tra số liệu quyết toán của đơn vị. Lan-Huyền-

Phương: Kiểm tra chi tiết các nhiệm vụ chi không giao tự chủ của từng đơn vị.

		2024-02-20T16:18:44+0700

		2024-02-21T07:37:22+0700

		2024-02-21T07:37:22+0700

		2024-02-21T07:37:22+0700

		2024-02-21T07:38:01+0700

		2024-02-21T07:38:01+0700

		2024-02-21T07:38:01+0700